
CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JANEIRO DE 2013

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479698

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/TJPA/2013
OBJETO: Contratação de serviço de conexão IP dedicada para fi ns de interligação do Data Center da 
Secretaria de Informática deste Tribunal, localizado no Fórum Cível de Belém, a internet com solução 
para gerenciamento pró-ativo de falhas e soluções de rede de dados via satélite para atendimento das 
comarcas localizadas no interior do Estado do Pará, segundo as especifi cações contidas no termo de 
referência e demais anexos que acompanham o edital.
SESSÃO PÚBLICA: 01/02/2013 às 11h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações: telefone (91) 3205-3257, fax (91) 3205-3287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. 
Belém, 18/01/2013. Pregoeira do TJPA.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 003/TJPA/2013 - REPUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479730

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2013
OBJETO: Aquisição, com instalação, de conjunto de estantes deslizantes com acionamento 
mecânico, destinado à acomodação e guarda de documentos do Arquivo Geral do TJPA, 
respeitando os termos e condições constantes no Anexo I - Termo de Referência e seus 
anexos. 
SESSÃO PÚBLICA: 31/01/2013 às 11h00min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.comprasnet.gov.br e www.
tjpa.jus.br. Informações: fone 91-32053206 fax 91-32053287 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 
18/01/2013. Pregoeiro do TJPA.

DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 479852

 DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 2012

MÊS.....:  NOVEMBRO/2012

Quadro : ATIVO R$ 1,00 

Regime Cargo/Função Qtde Subsidio/ 
Vencimento

Vantagens Pecuniárias Incidentes sobre Vencimentos 
e Salários Outras Vanta-

gens ** Total
Gratifi -
cações Pessoais Outras

LOMAN Desembar-
gador(a) 29             

699.410,98           48.543,80           
66.323,25                     -                    

96.207,71 
           

910.485,74 

 Juiz(a) de 1 
Entrancia 57           

1.002.159,75           80.193,51             
3.867,98                     -                    

34.011,85 
        

1.120.233,09 

 Juiz(a) de 2 
Entrancia 92           

1.797.244,84           72.714,42             
4.297,74                     -                   

136.012,90 
        

2.010.269,90 

 Juiz(a) de 3 
Entrancia 88           

1.910.116,56           54.123,69           
59.691,00                     -                   

256.902,78 
        

2.280.834,03 

 Juiz(a) Substi-
tuto(a) 32             

562.616,00           19.828,33                        -                    
12.012,98 

           
594.457,31 

 Juiz(a) Togado 2               
31.647,14                     -               

3.481,18                     -                              -                
35.128,32 

 Pretor(a) da Capital 1               
15.823,57                     -               

1.740,59                     -                              -                
17.564,16 

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

* TOTAL DO 
REGIME ->  301           

6.019.018,84          275.403,75          
139.401,74                     -                   

535.148,22 
        

6.968.972,55 

  REG. JURIDICO 
ÚNICO Analista Judiciario 777           

2.422.992,53       2.226.269,54       
1.616.440,72           28.392,49                  

12.003,19 
        

6.306.098,47 

         NIVEL 
SUPERIOR  

Ofi cial de Justiça 
Avaliador 394           

1.187.945,62       1.007.969,77          
591.861,67          662.047,94                 

451.062,18 
        

3.900.887,18 

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  1.171           

3.610.938,15       3.234.239,31       
2.208.302,39          690.440,43                 

463.065,37 
       

10.206.985,65 

  REG. JURIDICO 
ÚNICO 

Auxiliar de 
Secretaria 48             

101.544,96             9.308,96           
29.539,78             2.400,27                    

2.366,26 
           

145.160,23 

         NIVEL MÉDIO  Auxiliar de 
Seguranca 121             

288.126,87             7.128,60          
245.083,23          158.557,19                 

124.547,78 
           

823.443,67 

 Auxiliar Judiciario 564           
1.336.592,58           68.600,17          

496.738,43           24.257,69                  
78.048,16 

        
2.004.237,03 

 Avaliador Judicial                      2                 
1.858,86                     -               

2.751,40             1.342,51                      
713,52 

              
6.666,29 

 Depositario Publico                    2                 
1.858,86                     -               

1.115,30                     -                              -                 
2.974,16 

 Diretor de Secretaria 26               
82.499,59             5.077,24           

19.540,85                     -                      
4.136,37 

           
111.254,05 

 Distribuidor 1                   929,43                     -                  
618,06                     -                              -                 

1.547,49 

 Escrevente 
Juramentado 1                   929,43                743,54                

669,18                     -                              -                 
2.342,15 

 Escrivao do Civel 3                 
2.775,57                     -               

1.063,95                     -                              -                 
3.839,52 

 Motorista 11               
26.134,02                     -             

21.025,93                     -                      
3.743,67 

             
50.903,62 

 Ofi cial de Justica 141             
336.011,41             6.544,73          

233.395,31          182.581,36                 
125.198,39 

           
883.731,20 

 Tabeliao 1                   929,43                     -                  
139,41                     -                              -                 

1.068,84 

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  921           

2.180.191,01           97.403,24       
1.051.680,83          369.139,02                 

338.754,15 
        

4.037.168,25 

  REG. JURIDICO 
ÚNICO Atendente Judiciario 222             

448.494,22           19.918,12          
214.680,91           31.094,17                  

62.034,07 
           

776.221,49 

         NIVEL 
FUNDAMENTAL          

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  222             

448.494,22           19.918,12          
214.680,91           31.094,17                  

62.034,07 
           

776.221,49 

   REQUISITADO Analista Judiciario 30               
80.470,99           74.841,96          

103.863,91             4.362,90                  
10.663,31 

           
274.203,07 

        NIVEL 
SUPERIOR         

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  30               

80.470,99           74.841,96          
103.863,91             4.362,90                  

10.663,31 
           

274.203,07 

   REQUISITADO Auxiliar Judiciario 25               
28.655,25             5.277,12           

33.404,36           15.112,64                    
6.566,71 

             
89.016,08 

        NIVEL MÉDIO Auxiliar de 
Secretaria 2                         -                       -                  

717,04             2.607,46                            -                 
3.324,50 

 Motorista 1                 
2.030,67             1.421,46             

1.929,12                     -                              -                 
5.381,25 

 Ofi cial de Justica 7                 
2.397,34                

6.019,30           15.862,25                    
5.977,86 

             
30.256,75 

 Servico Militar Lei 
6500/02 111                         -             10.998,21           

43.934,21          148.141,86                    
7.422,02 

           
210.496,30 

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  146               

33.083,26           17.696,79           
86.004,03          181.724,21                  

19.966,59 
           

338.474,88 

   REQUISITADO Atendente Judiciario 14               
11.506,22                

7.176,92           14.670,28                    
1.215,02 

             
34.568,44 

        NIVEL 
FUNDAMENTAL  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  14               

11.506,22                     -               
7.176,92           14.670,28                    

1.215,02 
             

34.568,44 

 CARGOS COMISSIO-
NADOS  CJS-1 24               

41.087,25           88.341,78           
19.307,24                     -                      

2.485,24 
           

151.221,51 

       NÍVEL SUPERIOR CJS-2 182             
403.003,60          611.276,69           

57.625,41             3.827,43                  
14.191,58 

        
1.089.924,71 

 CJS-3 79             
203.254,81          344.838,71          

116.794,18             4.665,71                  
12.664,23 

           
682.217,64 

 CJS-4 89             
291.240,38          536.850,49          

155.659,93             3.563,39                    
6.621,46 

           
993.935,65 

 CJS-5 15               
52.567,15          121.048,07           

47.726,65                     -                              -              
221.341,87 

 CJS-6 129             
513.285,06          870.099,07          

227.455,50                     -                    
37.905,72 

        
1.648.745,35 

 CJS-7 2                 
9.021,04           24.828,76             

8.528,68                     -                        
973,96 

             
43.352,44 

 CJS-8 6               
27.474,22           74.073,35           

37.148,70                     -                              -              
138.696,27 

  ----  -------------  -------------  -------------  -----------  -------------  ------------- 

 * TOTAL DO 
REGIME ->  526           

1.540.933,51       2.671.356,92          
670.246,29           12.056,53                  

74.842,19 
        

4.969.435,44 


